INDICAÇÃO Nº 00699/2011
Solicita estudos visando a utilização de imóvel localizado no Largo dos Mendes como Posto da Guarda Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de estudos para a utilização de imóvel localizado no Largo dos Mendes como Posto da Guarda Municipal.

JUSTIFICATIVA:

No Largo dos Mendes existe um imóvel desativado há muitos anos, sem qualquer utilização prática. O grande fluxo de pessoas naquela área de lazer, assim como a localização central do logradouro, próximo a um grande número de estabelecimentos comerciais, justificam a presença de agentes de segurança em tempo integral naquela localidade.
Ante o exposto, apresentamos a presente propositura de modo a sugerir a elaboração de estudos visando a utilização de imóvel desativado localizado no Largo dos Mendes para implantação de Posto da Guarda Municipal.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de Maio de 2011.

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	Rafael marreiro de godoy

Vereador

PROTOCOLO Nº 02967/2011
/LES

Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário